

## **Protokół nr I/2018**

### **z I sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach, która odbyła się w dniu 21 listopada 2018 r. na Zamku Królewskim w Niepołomicach**

Sesja rozpoczęła się o godz. 16:00

Do wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej sesję poprowadził radny senior – Waldemar Juszczynski

**1. Otwarcie I sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Radny Waldemar Juszczynski powitał wszystkich radnych i zebranych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

**2. Przedstawienie porządku obrad.**

Radny Juszczynski odczytał porządek obrad sesji.

**3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym.**

Radny Waldemar Juszczynski poprosił o zabranie głosu przewodniczącą miejskiej komisji wyborczej w Niepołomicach Panią Beatę Czuraj. Pani Czuraj złożyła na ręce radnych gratulacje z życzeniami dobrze sprawowanej funkcji, a następnie każdemu radnemu wręczyła zaświadczenie o wyborze.

Zaświadczenie o wyborze na radnego otrzymali kolejno:

Marek Ciastoń

Wojciech Ciastoń

Anna Front

Andrzej Gąsłowski

Michał Hebda

Małgorzata Juszczuk

Waldemar Juszczynski

Marta Korabik

Paweł Lasek

Stanisław Lebiest

Stanisław Łosiński

Karolina Marzec

Zuzanna Polańska

Krzysztof Sondel

Adam Suślik

Józef Trzos

Barbara Wdaniec  
Wojciech Wimmer  
Edward Wnęk  
Agata Zawadzka  
Stanisława Zielińska

#### **4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**

Radny Waldemar Juszczyński poinformował o zasadach złożenia ślubowania:

Po odczytaniu roty ślubowania kolejno wyczytywani radni powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję” dodał, że może ono być uzupełnione o zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. Odmowa złożenia ślubowania jest równoznaczna z rezygnacją z pełnienia funkcji radnego i automatycznym wygaśnięciem mandatu radnego. Radny poprosił wszystkich o powstanie, następnie odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyste obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców” Następnie najmłodszy radny Paweł Lasek kolejno odczytywał nazwiska radnych którzy składali ślubowanie:

Marek Ciastoń- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Wojciech Ciastoń- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Anna Front- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Andrzej Gąsłowski- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Michał Hebda- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Małgorzata Juszczyk- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Waldemar Juszczyński- „Ślubuję”  
Marta Korabik- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Paweł Lasek- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Stanisław Lebiest- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Stanisław Łosiński- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Karolina Marzec- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Zuzanna Polańska- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Krzysztof Sondel- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Adam Suślik- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Józef Trzos- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Barbara Wdaniec- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Wojciech Wimmer- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Edward Wnęk- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Agata Zawadzka- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Stanisława Zielińska- „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

Radny Juszczyński powiedział, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Niepołomicach.

## **5. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Niepołomicach.**

Radny Juszczyński poinformował, że realizacja tego punktu powinna wyglądać w następujący sposób: zgłoszenie kandydatów, wybór komisji skrutacyjnej, przeprowadzenie głosowania, stwierdzenie wyboru przewodniczącego Rady.

Radny Juszczyński poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przypomnił że zgłaszany kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Andrzej Gąsłowski zgłosił kandydaturę radnego Marka Ciastonia, wieloletniego przewodniczącego Rady Miejskiej, człowieka o dużym doświadczeniu i kompetencjach. Radny Juszczyński zabierając głos powiedział, że przewodniczący Rady jest organizatorem pracy Rady, jak ją zorganizuje to Rada będzie działać dobrze lub źle, czyli przyjmie rolę zachowawczą. Przedstawiona kandydatura budzi wątpliwości radnego. Przewodniczący Rady powinien posiadać określone cechy osobowości, których radny Ciastoń w ocenie radnego Juszczyńskiego nie posiada. Działalność przewodniczącego w poprzednich kadencjach doprowadziła według radnego do patologii. Radny powiedział, że ma przed sobą list otwarty który wystosował do kandydata w 2011 r. w którym mówi nt. usprawnień pracy Rady. Rada nie sprawowała właściwej kontroli nad organem wykonawczym. Kandydatura Marka Ciastonia na kolejne kadencje jest kandydaturą nieodpowiedzialną.

Radny podkreślił że jest to jego pogląd.

Radny poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego.

Radny Lebiest powiedział, że może radny Marek Ciastoń chciałby odnieść się do opinii radnego Juszczyńskiego. Radny Marek Ciastoń zabierając głos powiedział, że nie będzie komentował słów radnego Juszczyńskiego tylko odda się do dyspozycji radnym. Dodał, że sam nie weźmie udziału w głosowaniu. Następnie radny Juszczyński zgłosił kandydaturę radnego Józefa Trzosa. Radny Józef Trzos powiedział, że dobrze zna arytmetykę, ale dla zachowania porządku demokratycznego zgadza się na kandydowanie. Radny Juszczyński zamknął listę kandydatów. Następnie zgłoszono trzech radnych do pracy w komisji skrutacyjnej: radną Agatę Zawadzką, radnego Pawła Laska i radną Karolinę Marzec. Nie zgłoszono uwag do składu komisji skrutacyjnej. Za zgłoszonym składem komisji głosowało 21 radnych. Radny Juszczyński zapytał czy radni wyrażają zgodę na pracę w komisji. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. Następnie przygotowano karty do głosowania.

Przewodnicząca komisji Karolina Marzec poinformowała radnych o sposobie głosowania.

Radny Stanisław Lebiest zwrócił uwagę na brak przezroczystej urny, powiedział, żeby mieć to na uwadze na przyszłość.

Następnie przeprowadzono głosowanie. Radni po kolei otrzymywali kartę do głosowania po czym oddawali głos. W głosowaniu nie brał udziału radny Marek Ciastoń oraz radny Józef Trzos. Po zakończeniu głosowania, komisja w czasie przerwy ustaliła wyniki głosowania. Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru przewodniczącego.

Radny Juszczyński odczytał treść uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Niepołomicach.

#### **Przeprowadzono głosowanie imienne.**

Marek Ciastoń- nie bierze udziału w głosowaniu

Wojciech Ciastoń- za przyjęciem uchwały

Anna Front- za przyjęciem uchwały

Andrzej Gąsłowski- za przyjęciem uchwały

Michał Hebda- za przyjęciem uchwały

Małgorzata Juszczyk- za przyjęciem uchwały

Waldemar Juszczyński- za przyjęciem uchwały

Marta Korabik- za przyjęciem uchwały

Paweł Lasek- za przyjęciem uchwały

Stanisław Lebiest- za przyjęciem uchwały

Stanisław Łosiński- za przyjęciem uchwały

Karolina Marzec- za przyjęciem uchwały

Zuzanna Polańska- za przyjęciem uchwały

Krzysztof Sondel- za przyjęciem uchwały

Adam Suślik- za przyjęciem uchwały

Józef Trzos- nie bierze udziału w głosowaniu

Barbara Wdaniec- za przyjęciem uchwały

Wojciech Wimmer- za przyjęciem uchwały

Edward Wnęk- za przyjęciem uchwały

Agata Zawadzka- za przyjęciem uchwały

Stanisława Zielińska- za przyjęciem uchwały

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu. Obecnych 21 radnych. Uchwała została podjęta.

Radny Juszczyński poprosił nowego przewodniczącego o dalsze prowadzenie obrad.

Głos zabrał Marek Ciastoń. Podziękował za wybór na przewodniczącego powiedział, że postara się pełnić tę funkcję najlepiej jak potrafi.

#### **6. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niepołomicach.**

Przewodniczący powiedział, że w taki sam sposób proponuje przeprowadzić wybory na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Radny Krzysztof Sondel zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Gąsłowskiego oraz radnego Michała Hebde. Radny Józef Trzos zgłosił kandydaturę radnej Anny Front która rozpoczyna trzecią kadencję w Radzie Miejskiej, była przewodniczącą komisji zdrowia a w tych wyborach uzyskała najlepszy wynik w gminie. Radny Lebiest powiedział, że dla dobra naszej Gminy apeluje do radnych, aby wzięli pod uwagę kandydaturę radnej Anny Front. Radna Agata Zawadzka zabierając głos powiedziała, że dobrze byłoby żeby jednym z wiceprzewodniczących była kobieta. Przewodniczący zamknął listę kandydatów, następnie zapytał czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie. Radny Andrzej Gąsłowski wyraził zgodę na kandydowanie, radny Michał Hebda wyraził zgodę na kandydowanie, radna Anna Front wyraziła zgodę na kandydowanie. Następnie powiedział, że proponuje aby skład komisji skrutacyjnej był taki sam jak przy wyborach przewodniczącego. Radni: Karolina Marzec, Paweł Lasek, Agata Zawadzka wyrazili zgodę na prace w komisji. Przewodniczący poprosił o przygotowanie kart do głosowania. Komisja przygotowała karty do głosowania. Następnie przewodnicząca komisji poinformowała o zasadach głosowania. Przy każdym nazwisku kandydata znajdują się miejsca do postawienia znaku X. Maksymalnie można postawić znak X przy nazwiskach dwóch kandydatów.

Przeprowadzono głosowanie. Radni po kolei otrzymywali karty do głosowania. Następnie przewodniczący zarządził przerwę podczas której komisja ustaliła wyniki głosowania. Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niepołomicach zostali wybrani: radny Andrzej Gąsłowski oraz radny Michał Hebda.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne.

Marek Ciastoń- za przyjęciem uchwały

Wojciech Ciastoń- za przyjęciem uchwały

Anna Front- nie bierze udziału w głosowaniu

Andrzej Gąsłowski- nie bierze udziału w głosowaniu

Michał Hebda- nie bierze udziału w głosowaniu

Małgorzata Juszczak- za przyjęciem uchwały

Waldemar Juszczynski- wstrzymuje się

Marta Korabik- wstrzymuje się

Paweł Lasek- za przyjęciem uchwały

Stanisław Lebiest- wstrzymuje się

Stanisław Łosiński- za przyjęciem uchwały

Karolina Marzec- za przyjęciem uchwały  
Zuzanna Polańska- za przyjęciem uchwały  
Krzysztof Sondel- za przyjęciem uchwały  
Adam Suślik- za przyjęciem uchwały  
Józef Trzos- za przyjęciem uchwały  
Barbara Wdaniec- za przyjęciem uchwały  
Wojciech Wimmer- za przyjęciem uchwały  
Edward Wnęk- za przyjęciem uchwały  
Agata Zawadzka- za przyjęciem uchwały  
Stanisława Zielińska- za przyjęciem uchwały

Przewodniczący poinformował, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Trzech radnych wstrzymało się od głosowania. Trzech radnych nie wzięło udziału w głosowaniu. Obecnych 21 radnych. Uchwała została podjęta.

#### **7. Ślubowanie Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice.**

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Beata Czuraj wręczyła Panu Romanowi Ptakowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Ciastoń poinformował o sposobie złożenia ślubowania po czym poprosił nowo wybranego Burmistrza o złożenie ślubowania. Burmistrz Roman Ptak odczytał treść roty ślubowania: *„Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy – Ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg”.*

#### **8. Zamknięcie I sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.**

Przewodniczący zakończył obrady I sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach

Sesja zakończyła się o godz. 18:00

Protokołowała

Katarzyna Trzos- Panasiuk